
Direkte  appel  fra  FN  til
USA’s  Udenrigsministerium:
Red Afghanistan fra massedød
Den 14. jan. (EIRNS) – På tidspunktet for denne udsendelse,
afventer man besked fra et møde (virtuelt) i dag, der skal
afholdes  mellem  USA’s  udenrigsminister  Antony  Blinken  og
topembedsmænd fra FN om Afghanistan, som blev annonceret i går
af FN’s generalsekretær Antonio Guterres, på grund af den
forestående  massedød.  Guterres  opfordrede  ikke  kun  til  at
mobilisere  omfattende  bistand,  men  også  til  presserende
genetablering  af  centralbanken,  valuta  likviditet  og  et
finansielt system, ellers vil landet ophøre med at eksistere.
Han sagde, at millioner af afghanere er på “dødens rand”, og
at “kolde temperaturer og indefrosne aktiver er en dødelig
kombination”. Regler og betingelser, der forhindrer penge i at
blive brugt til at redde liv og økonomi, skal suspenderes i
denne nødsituation”, advarede han.

Guterres fremhævede USA og sagde, at USA har “en meget vigtig
rolle at spille, fordi det meste af det finansielle system i
verden opererer i dollars”, og USA tilbageholder størstedelen
af de indefrosne afghanske valutareserver. Til mødet i dag med
udenrigsminister Antony Blinken forventes, ud over Guterres
selv, at Peter Maurer, formand for Den Internationale Røde
Kors-  Komité,  og  Martin  Griffiths,  FN’s  undersekretær  for
humanitære anliggender og nødhjælp, at være til stede.

Den  11.  januar  udsendte  Griffiths  på  vegne  af  alle  FN’s
humanitære organisationer og hjælpepartnere en international
appel  om  finansiering  på  4,4  milliarder  dollars  i  år  til
Afghanistan, hvilket er den største appel af denne art til en
enkelt nation i FN’s historie.

Blandt de nødvendige foranstaltninger, der nævnes i appellen,
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er ophævelse af sanktionerne mod Afghanistan, som forhindrer
vigtige kommercielle funktioner, samt nødhjælp og ophævelse af
indefrysningen af de 9,5 mia. dollars i aktiver, der tilhører
Afghanistans nation og befolkning, og andre foranstaltninger,
der gør det muligt at få bank-, valuta- og vekseltransaktioner
til at fungere. Forarmelsen har nået et stadium af elendighed,
hvor  knap  5  %  af  den  samlede  befolkning  på  38  millioner
mennesker har tilstrækkeligt at spise. 23 millioner lever i
forskellige grader af ekstrem sult, og af dem er 8,9 millioner
mennesker ved sultestadiet.

Blandt  Taliban-regeringens  begrænsede  nødløsninger  er
programmet “mad for arbejde”, hvor en person, der stadig er i
stand til at arbejde, tilbydes 10 kg hvede for et bestemt
antal  arbejdstimer.  Det  er  ubærligt.  I  går  beskrev  FN’s
Fødevareprograms  landechef  for  Afghanistan,  Mary-Ellen
McGroarty, situationen over for AP som en “tsunami af sult”.

At  reagere  på  denne  nødsituation  er  en  moralsk  prøve  for
“Vesten”, hvis amerikanske og NATO-styrker trak sig ud for fem
måneder  siden  efter  20  års  besættelse.  Ingen  løgne  om
“demokrati” og “værdidrevne” udenrigsrelationer kan dække over
skylden i den massedød, der vil være resultatet, hvis der ikke
gribes ind omgående.

Den samme moralske test er involveret i spørgsmålet om krig
eller fred, i USA’s og NATO’s nuværende konfrontation med
Rusland. I går var den sidste af de tre samtaler i denne uge
mellem Rusland og “Vesten”: Den 9.-10. januar fandt samtalerne
sted mellem USA og Rusland (Genève), den 12. januar mellem
NATO  og  Rusland  (Bruxelles)  og  den  13.  januar  samtalerne
mellem OSCE og Rusland (Wien). På initiativ af Rusland, som i
december  fremlagde  to  tekster  om  sikkerhedsgarantier  med
henblik  på  konkret  handling,  blev  potentialet  for  et
produktivt arbejde, næsten uden undtagelse, ikke overraskende,
blokeret af en kollektiv positionering med løgne og trusler
fra USA og NATO.



Ikke desto mindre talte den russiske udenrigsminister Sergej
Lavrov i dag, da han leverede sin årlige gennemgang af sidste
års  diplomati,  om  at  fortsætte  disse  principielle
sikkerhedsforhandlinger og med velvillighed, samtidig med at
han strengt betonede, at det, der nu forventes, er skriftlige
svar på de russiske forslag til tekster, og det skal ske
snart. Rusland har ikke uendelig tålmodighed, understregede
han.

Næsten  samtidig  med  afslutningen  af  gårsdagens  OSCE-
forhandlingerne  i  Wien,  signalerede  USA’s  nationale
sikkerhedsrådgiver, Jake Sullivan, imidlertid et nyt angreb på
Rusland, som siden er blevet ført ud i livet. Sullivan sagde
på  et  pressemøde,  at  “efterretningstjenesten  har  indhentet
oplysninger” om, at Rusland lige nu “forbereder en anledning,
til at have mulighed for at opfinde et påskud for en invasion”
af Ukraine, på samme måde som de gjorde det i 2014. Han sagde,
at Rusland bruger den samme “drejebog”, som de benyttede i
2014, og “administrationen vil have yderligere detaljer om,
hvad vi ser som denne potentielle udlægning af et påskud, som
vi vil dele med pressen i løbet af de næste 24 timer.”. Lige
på Sullivans stikord kom “pressen” i morges med tre bølger af
artikler – med Washington Post og New York Times i spidsen –
om at Rusland har aktiver indlejret placeret i Ukraine, klar
til at iscenesætte et “false flag”-stunt, for at retfærdiggøre
en russisk invasion. For det andet, at USA hellere må overveje
at lede, ikke blot støtte, Ukraines forsvar mod Rusland i
tilfælde af et angreb. For det tredje kommer rapporterne om,
at  der  netop  er  sket  et  nyt  cyberangreb  på  ukrainske
ministerier, hvor Rusland formodes at være gerningsmanden.

Hvis  denne  vanvittige  udenrigspolitik  får  lov  til  at
fortsætte, vil resultatet blive massedød som følge af krig.
Kremls talsmand Dmitrij Peskov er allerede gået ud og har
fordømt  disse  beskyldninger  som  fuldstændig  ubegrundede  og
baseret på “rygter”.

Schiller  Instituttet  har  sammen  med  samarbejdspartnere



mobiliseret alle mulige tiltag for at afsløre og stoppe denne
dødbringende  fremgangsmåde  og  dens  bagmænd.  For  at  få
øjeblikkelig opmærksomhed på Afghanistans nødsituation vil der
mandag den 17. januar kl. 11.00 (kl. 17 dansk tid) blive
afholdt et webinar på i Schiller Instituttet med titlen “Stop
mordet  på  Afghanistan”.
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/20220117-conferenc
e

Schiller Instituttets præsident Helga Zepp-LaRouche udtalte i
går  på  sin  ugentlige  webcast:  “Hvis  du  har  noget  hjerte
tilbage i kroppen, så deltag i denne kampagne. For jeg tror,
at hvis Vesten ikke kan mobiliseres for at hjælpe med at løse
den  situation,  som  vi  har  forårsaget  –  jeg  mener,  ‘vi’,
Vesten, NATO var der i 20 år – hvis vi ikke kan løse det, vil
hele verden se på Vesten med fuldstændig foragt. Så dette er
en sidste chance for at vende dette, ved nu at gå sammen med
alle naboerne, herunder Rusland og Kina, men europæerne og USA
er de mest påkrævede. For hvis vi ikke kan gøre det, tror jeg,
at dette vil være symbolet på vores undergang. Og det må vi
ikke tillade, men må tage det som historiens vendepunkt.”
(https://schillerinstitute.com/blog/2022/01/13/webcast-replace
-nato-with-a-security-architecture-based-on-the-westphalian-
principle/)


